HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH PHƯỚC                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 21/NQ-HĐND                                                     Đồng Xoài, ngày 10 tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về Chương trình xây dựng nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2009

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ MƯỜI LĂM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân ban hành kèm theo Nghị quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02/4/2005 của Ủy ban thường vụ Quốc hội;

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 350/TTr-HĐND ngày 24/11/2008 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về Chương trình xây dựng nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2009 và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua Chương trình xây dựng nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2009 như sau:

I. Các Nghị quyết thường kỳ:

1. Kỳ họp giữa năm:

- Nghị quyết về việc điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2009 (nếu có);

- Nghị quyết về nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2009 (nếu có điều chỉnh nhiều so với Nghị quyết về nhiệm vụ cả năm);

- Nghị quyết điều chỉnh, phân bổ vốn đầu tư phát triển thuộc ngân sách nhà nước năm 2009 (nếu có).

2. Kỳ họp cuối năm:

- Nghị quyết về nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2010;

- Nghị quyết về dự toán thu - chi ngân sách nhà nước và phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2010;

- Nghị quyết về việc phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách năm 2008;

- Nghị quyết Kế hoạch vốn đầu tư phát triển thuộc ngân sách nhà nước năm  2010;

- Nghị quyết về giá các loại đất trên địa bàn tỉnh năm 2010.

- Nghị quyết về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2010;

- Nghị quyết về Chương trình xây dựng nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2010;

II. Các Nghị quyết chuyên đề:

- Nghị quyết về chính sách đối với quỹ đất điều chuyển ra khỏi lâm nghiệp theo quy hoạch 3 loại rừng giai đoạn 2006 - 2010;

- Nghị quyết điều chỉnh định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương;

- Nghị quyết điều chỉnh Đề án xóa đói giảm nghèo giai đoạn 2006 - 2010;

- Nghị quyết điều chỉnh Đề án giải quyết việc làm giai đoạn 2006 - 2010;

- Nghị quyết về công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia đình;

- Nghị quyết phê chuẩn Kế hoạch biên chế hành chính năm 2009 - 2010;

- Nghị quyết phê chuẩn Kế hoạch biên chế sự nghiệp năm 2009 - 2010.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh có thể xem xét, bổ sung chương trình xây dựng nghị quyết năm 2009 theo đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân hoặc Ủy ban nhân dân tỉnh khi thực hiện sự chỉ đạo của Trung ương về những biện pháp phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh ở địa phương theo quy định phải được đưa ra Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Chương trình xây dựng nghị quyết năm 2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh theo đúng nội dung quy định tại Điều 1 Nghị quyết này đảm bảo đạt chất lượng và hiệu quả cao; báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh kết quả triển khai, thực hiện tại kỳ họp cuối năm 2009; Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai, thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước khóa VII, kỳ họp thứ mười lăm thông qua ngày 05 tháng 12 năm 2008 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

      CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tấn Hưng

PAGE